
新 民 協 第 ５ ８ 号

令和元年 ５月 ９日

区自治協議会委員 各位

新潟市長   中原 八一 

                     （担当 市民生活部市民協働課）

区自治協議会委員研修会の開催について（ご案内） 

日ごろ、本市の事業推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

このたび、「区民等と市との協働の要」である区自治協議会の委員の皆様の活動

にいかしていただくため、全区の委員を対象とし、下記のとおり研修会を開催いた

します。

つきましては、お忙しいこととは存じますが、ご参加くださいますようご案内申

し上げます。 

記

１ 日時 

   令和元年７月１日（月） １３：３０～１５：３０（受付は１３：００～）

２ 会場 

新潟市北区文化会館（新潟市北区東栄町 1丁目 1番 5号） 

（詳細は、裏面「会場案内図」をご覧ください。） 

３ 研修会の内容 

(1) 第 7期自治協委員への期待について（市民協働課）【10 分程度】

(2) 各区自治協議会の取組み報告【70 分程度】 

(3) パネルディスカッション【30 分程度】 

※ 詳細については、別紙をご覧ください。 

４ 出欠報告 

別添の「出欠等確認票」に必要事項をご記入のうえ、６月１９日（水）まで 

  に事務局（秋葉区地域総務課）へご提出ください。 

５ 問い合わせ先 

新潟市市民生活部市民協働課 内山 

TEL  ：０２５－２２６－１１０５ 

    FAX  ：０２５－２２８－２２１９ 

    E-mail：shiminkyodo@city.niigata.lg.jp

資料 6 



会 場 案 内 図

新潟市北区文化会館

〒950-3323 新潟市北区東栄町 1 丁目 1 番 5 号



区自治協議会委員研修会 概要 

１ 第 7期自治協委員への期待について（市民協働課） 

 ○説明者：市民協働課長

 ○内 容：市民協働課から、第 7 期自治協委員に期待することなどに

ついてお話しします。

２ 各区自治協議会の取組み報告 

○登壇者：各区自治協議会 発表者（未定）※

 ○内 容：各自治協における特徴的な取組みを報告いただきます。 

３ パネルディスカッション 

 ○登壇者：各区自治協議会 発表者（未定）※ + 進行

○内 容：各取組み報告に対する会場からの質問や感想等を基に意見

交換を行い、自治協の役割に関する理解を深めます。

※ ８区中４区程度の発表者からご登壇いただく予定です。 

別  紙



秋葉区地域総務課 企画担当 行

FAX：0250-22-0228 

区自治協議会委員研修会

出欠等確認票

● 委員研修会の参加・不参加について

（○をつけてください）

参 加  ・  不参加

● （参加者のみ）会場までの交通手段について

区マイクロバス ・ 区マイクロバス以外（自家用車等）

※区マイクロバスでの移動をご希望の場合は、

１２時２０分に秋葉区役所正面玄関前にお集まりください。

お名前


